
志学会会員各位 

6月月例会 担当 

近畿動物医療研修センター附属動物病院 山本 

ぱんだ動物病院 室田 

にじょう動物病院 正田 

 

2025年 6月月例会のご案内 

 

万緑の候、会員の皆様はますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、6月の月例会は、僭越ながら、私、近畿動物医療研修センター附属動物病院の山本竜

平が講師を務めさせていただきます。 

私の専門分野である CT検査について（少し MRI検査についても）講演させていただきま

す。 

本講演では、一般病院における CTの活用法や紹介時の考え方を中心に、CT画像で「何が

わかるのか」「何が苦手なのか」など、現場で役立つポイントを解説します。 

「この症例、CT撮るべき？」「MRIとの使い分けは？」といった日常の診療での“CTのハ

テナ”を一緒に整理してみませんか？ 

CTをお持ちでない病院の先生方に参考になる内容となっています。今回の講演を機会に皆

様に画像診断に興味を持っていただければと存じます。 

 

皆様ふるってご参加いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

演題：「CTのハテナを解消！身近になる画像診断」  

 

講師：近畿動物医療研修センター附属動物病院  

院長 画像診断科科長 山本 竜平 

 

日時：6月 20日（第 3金曜日） 22時 00分～ 

場所：葉月会セミナールーム（北摂夜間救急動物病院横）   対面開催 

 

 


